UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRO-REITORIA DE GESTAO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE ADMISSAO E DIMENSIONAMENTO

Quadro de Referéncia dos Servidores

Data Base: 29/12/2025

Aucxiliar de Enfermagem 1 0 0 1

TOTAL 1 0 0 1

Assistente em Administracao 124 0 0 124
Revisor de Textos Braille 1 0 0 1

Tec de Tecnologia da Informacao 19 0 0 19
Tec em Anatomia e Necropsia 1 0 0 1
Tecnico de Enfermagem 1 0 0 1
Tecnico de Laboratorio Area 29 0 10 39
Tecnico em Agropecuaria 1 0 0 1
Técnico em Eletricidade 1 0 0 1
Tradutor Inteprete de Linguagem de Sinais 3 0 0 3
Vigilante 1 0 0 1

TOTAL 181 0 10 191
Administrador 25 0 0 25

Analista de Tec da Informacao 5 0 5 10
Arquiteto e Urbanista 3 0 0 3
Arquivista 2 0 0 2

Assistente Social 5 0 0 5



Bibliotecario-Documentalista 5 0 2 7

Contador 10 0 1 11
Economista 2 0 1 3
Enfermeiro-Area 3 0 1 4
Engenheiro de Seguranga no Trabalho 1 0 0 1
Engenheiro-Area 9 0 0 9
Estatistico 3 0 0 3
Fisioterapeuta 0 0 1 1
Jornalista 1 0 0 1
Médico Veterinario 1 0 0 1
Medico-Area 9 0 1 10
Nutricionista-Habilitacao 1 0 0 1
Pedagogo-Area 10 0 1 11
Produtor Cultural 4 0 0 4
Programador Visual 2 0 0 2
Psicologo-Area 6 0 0 6
Relacoes Publicas 1 0 0 1
Secretario Executivo 11 0 0 11
Socidlogo 2 0 0 2
Tecnico Desportivo 1 0 0 1
Tecnico em Assuntos Educacionais 5 1 0 6
Tecndlogo em Gestdo Publica 3 0 0 3
Tecndlogo em Recursos Humanos 1 0 0 1
TOTAL 131 1 13 145

TECNICOS ADMINISTRATIVOS TEMPORARIOS

CARGOS OCUPADOS VAGOS VAGOS EM PROVIMENTO
Técnico Esp. em Ling. de Sinais 3 0 0 3
TOTAL 3 0 0 3
PRORSSORESDOMAGSTEROSWPEROR
CARGOS OCUPADOS VAGOS VAGOS EM PROVIMENTO TOTAL
Efetivos 365 0 39 404
Temporarios 0 0 0 0
Substitutos 20 0 0 20

TOTAL 385 0 39 424



Classe C

Classe D
Classe E
Técnico Tempordario
Docente Temporario
Docente Efetivo
Docente Substituto

TOTAL

TOTAL GERAL DE CARGOS EFETIVOS
CARGOS
Técnico Administrativo em Educagdo
Professor do Magistério Superior

TOTAL

181

131

365
20

701

OCUPADOS
313
365

678

VAGOS
1

0

10

13

39

62

VAGOS EM PROVIMENTO

23

39

62

191

145

404
20

764

TOTAL
337
404

741



