



UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE ADMISSÃO E DIMENSIONAMENTO

Quadro de Referência dos Servidores

Data Base: 29/12/2025

CARGOS CLASSE C				
CARGOS	Ocupados	Vagos	Vagos em Provimento	Total
Auxiliar de Enfermagem	1	0	0	1
TOTAL	1	0	0	1

CARGOS CLASSE D				
CARGOS	Ocupados	Vagos	Vagos em Provimento	Total
Assistente em Administracao	124	0	0	124
Revisor de Textos Braille	1	0	0	1
Tec de Tecnologia da Informacao	19	0	0	19
Tec em Anatomia e Necropsia	1	0	0	1
Tecnico de Enfermagem	1	0	0	1
Tecnico de Laboratorio Area	29	0	10	39
Tecnico em Agropecuaria	1	0	0	1
Técnico em Eletricidade	1	0	0	1
Tradutor Inteprete de Linguagem de Sinais	3	0	0	3
Vigilante	1	0	0	1
TOTAL	181	0	10	191

CARGOS CLASSE E				
CARGOS	Ocupados	Vagos	Vagos em Provimento	Total
Administrador	25	0	0	25
Analista de Tec da Informacao	5	0	5	10
Arquiteto e Urbanista	3	0	0	3
Arquivista	2	0	0	2
Assistente Social	5	0	0	5

Bibliotecario-Documentalista	5	0	2	7
Contador	10	0	1	11
Economista	2	0	1	3
Enfermeiro-Area	3	0	1	4
Engenheiro de Segurança no Trabalho	1	0	0	1
Engenheiro-Area	9	0	0	9
Estatístico	3	0	0	3
Fisioterapeuta	0	0	1	1
Jornalista	1	0	0	1
Médico Veterinário	1	0	0	1
Medico-Area	9	0	1	10
Nutricionista-Habilitacao	1	0	0	1
Pedagogo-Area	10	0	1	11
Produtor Cultural	4	0	0	4
Programador Visual	2	0	0	2
Psicologo-Area	6	0	0	6
Relacoes Publicas	1	0	0	1
Secretario Executivo	11	0	0	11
Sociólogo	2	0	0	2
Tecnico Desportivo	1	0	0	1
Tecnico em Assuntos Educacionais	5	1	0	6
Tecnólogo em Gestão Publica	3	0	0	3
Tecnólogo em Recursos Humanos	1	0	0	1
TOTAL	131	1	13	145

TÉCNICOS ADMINISTRATIVOS TEMPORÁRIOS

CARGOS	OCUPADOS	VAGOS	VAGOS EM PROVIMENTO	TOTAL
Técnico Esp. em Ling. de Sinais	3	0	0	3
TOTAL	3	0	0	3

PROFESSORES DO MAGISTÉRIO SUPERIOR

CARGOS	OCUPADOS	VAGOS	VAGOS EM PROVIMENTO	TOTAL
Efetivos	365	0	39	404
Temporários	0	0	0	0
Substitutos	20	0	0	20
TOTAL	385	0	39	424

TOTAL GERAL DE CARGOS				
CARGOS	OCUPADOS	VAGOS	VAGOS EM PROVIMENTO	TOTAL
Classe C	1	0	0	1
Classe D	181	0	10	191
Classe E	131	1	13	145
Técnico Temporário	3	0	0	3
Docente Temporário	0	0	0	0
Docente Efetivo	365	0	39	404
Docente Substituto	20	0	0	20
TOTAL	701	1	62	764

TOTAL GERAL DE CARGOS EFETIVOS				
CARGOS	OCUPADOS	VAGOS	VAGOS EM PROVIMENTO	TOTAL
Técnico Administrativo em Educação	313	1	23	337
Professor do Magistério Superior	365	0	39	404
TOTAL	678	1	62	741